## pro. in bibliam

dit difficultas sacre scripture: et dicē hīero. q̄ s̄. dicta breuitate tigunt: ut paulin⁹ intelligēt se nō posse intelligere sacrā scripturā sūmōstrāte. vñ dīc. **H**eca me p̄stria st̄ breuitate. i. leuit tacta vel summātum dicta. **I** Neq̄ em̄ r̄c. Istud ē interpositio. vel respicit qđ dī breuitate p̄stria in quā sūt: ut intelligere res te in scripturā sa-  
cris sine p̄vio et mō strāte semitā nō posse ingredi. m. **C**aceo de gram. r̄c. hic ōndit difficultatē sa-  
crescripture i p̄patōne ad alias scias. Et p̄ in p̄patōne ad libe-  
rales: cum dicit. **C**aceo de grāmaticz r̄c.  
Resume diuīsionez isti⁹ p̄tis q̄ suprapo-  
sita est in principio q̄p̄rmissa ē cābre-  
uitat in sūto literē. m. **C**aceo de gram-  
maticis r̄c. Grāma-  
ticus dī a grāma qđ  
est l̄fā: q̄ sumit initi-  
um a l̄fā: vñ grāma-  
tica q̄si l̄fālī scia: n̄  
a prima p̄t sūt: q̄ p̄  
tractet de l̄fā: s̄ per  
effectū q̄ efficit l̄fā-  
tū: vñ describit sic Grāmatīca ē scia recte scribēdī. recte p̄  
nnuiciāndi: recte astruēdī. n. **R**hetor vel rhetoricus dī  
orator. a r̄bēsis qđ est locutio: p̄p̄ copiā locutōis ys̄d. m. ij  
ethy. describit rhetorica dīcēs. Rhetorica ē b̄ndicē scia  
in riūlib⁹ q̄nūb⁹ ad p̄suadendūz iusta et bona. o. **G**reca  
appellatōne vocant q̄ latīnē amatores sapie interp̄-  
tan̄. Est em̄ p̄bs q̄ dīsuīnāz et humānāz rerūz sciam h̄z: et  
omnē bī viuēdi trāmitē tenet. Ita dicit ys̄d. ethimo. viii.  
p. **G**eometris. Hic et hec geometria et h̄ geometri. tri. dī  
ille q̄ tractat vel docet mensuras terze. Et p̄ponit a ge qđ ē  
terra: et metras mensura. vñ hec geometria dī ars q̄ docet  
mensuras terze. q. **D**yaleticī sunt q̄ docet dyaleticā et  
studēt in ea. Dyaleticā aut̄ est disciplina ad differēdas re-  
tū causas intēra. ipsa est phīs spēs q̄ loyca dī. i. ratōnalis.  
Et fīm ys̄d. ethi. ij. dī a dia qđ est de et lectio qđ est dīctio:  
q̄ de dīctis in ea dīspūat. Et vt scias orthograuiā noīs no-  
ta hos versus. Scribe y grecū dya. tunc duo significabit.  
Scribe y iññi sic dia dīct̄ dabit. **M**usici sunt docto-  
res vel auditores mūice. Musica aut̄ est p̄tia modulatō  
nō sono cantūz p̄sistens. et dī a musis q̄ p̄ eas vis carni-  
nis et vocis modulatio antīquit̄ q̄rebak: et sic dicit ys̄d.  
ethi. iij. Mūisce p̄tes sunt tres. Armonica. rhythmica: et me-  
trica. Armonica est q̄ discernit in sonis acutūz et gratiēm.  
Rhythmica q̄ requirrit in sonis incursionē verbo et vtruz bñ  
sonā male cohēreat. Metrica ē q̄ mensurā diuersorum  
metroz pbabili rōne cognoscit. Idem in eodē. Prima ar-  
monica est que ex vocū cantib⁹ constat. Secunda organica q̄  
ex flatu p̄sistit. Tercia rhythmica q̄ impulsī digitoz numē-  
ros recipit sicut in cythara. s. **A**stronomi sunt q̄ docet  
leget vel regulas de astris. et q̄ astra noīant. Et cōponit ab  
astrū et nomos lex: vel norma qđ est regula. Vñ astrono-  
mia lex astroz q̄ cursus syderū et figuraz et habitudies stel-  
larū: circa se. et circa terram indagabili rōne p̄currīt.  
t. **A**strologos copōit ab astrū: et logos qđ est sermo. vñ  
astrologia dī ps̄ astronomie vt vitēm obiectōz: q̄ possit si-  
eri de l̄fā q̄ dīct̄. Quoz scia utilissima est r̄c. Nota q̄ dīc.  
Ii. ethy. iij. Inter astronomiā et astrologiaz aliqd differt.  
nā astronomia celi cōuersionē: oris: obit⁹: motisq̄ side-  
rū cōtinet: vel q̄ ex ea ita vocent. Astrologia vñ p̄tum na-  
turalis: p̄tum sup̄stitiosa est. Naturalis dū exēctūr solis et  
lune cursus: vel stellarū: certasq̄ ipoz statōnes. Sup̄sti-  
tiosa vñ est illa quā mathematici sequuntur q̄ in stellis an-